
Civilutskottets betänkande nr 6 år 1971 

Nr6 

Civilutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks· 
propositionen gjorda framställningar om anslag för budgetåret 1971/ 
72 till statistiska centralbyrån, m. m., jämte motioner. 

DRIFTBUDGETEN 

SJUNDE HUVUDTITELN 

Statistiska centralbyrån. Kungl. Maj:t har i propositionen nr 1, bilaga 
9, s. 12-26, (punkterna B 2-B 4 i utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för den 4 januari 1971) föreslagit riksdagen att 

1. godkänna de riktlinjer för organisationen av statistiska centralby­
rån som förordats i statsrådsprotokollet, 

2. bemyndiga Kungl. Maj :t att inrätta sju extra ordinarie tjänster som 
chef för huvudenhet, 

3. bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de övcrgångsåtgärder som be­
hövs med anledning av omorganisationen, 

4. för budgetåret 197 l /72 anvisa 
a. till Statistiska centralbyrån: Statistik, register och prognoser ett för­

slagsanslag av 81 340 000 kr., 

b. till Statistiska centralbyrån: Statistisk uppdragsverksamhet ett för­
slagsanslag av l 000 kr., 

c. till Statistiska centralbyrån: Teknisk uppdragsverksamhet ett för­
slagsanslag av 1 000 kr. 

Utskottet har i detta sammanhang behandlat 
dels motionen nr 519 av herr Westberg i Ljusdal m. fl. vari hemställts 

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära åtgärder för att 
samordna och förstärka den prognosverksamhct pi't arbetsmarknadens 
område, som bedrives på olika håll med syfte att få fram 
I. dels sådana prognoser för behovet av arbetskraft som ger en totalbild 
av arbetsmarknadens behov och anger den väntade fördelningen mellan 
olika yrkesgrupper, 
2. dels rullande prognoser som underlag för snabba anpassningsåtgärder 

inom utbildnings- och omskolningsområdet, när läget förändras, 
dels motionen nr 1151 av herrar Brundin och Magnusson i Borås vari 

hemställts att riksdagen måtte till Statistiska centralbyrån: Statistik, re­
gister och prognoser för budgetåret 1971/72 anvisa ett förslagsanslag a'v 
65 790 000 kr. i enlighet med vad i motionen sägs. 
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Utskottet. De förordade riktlinjerna för organisationen av statistiska 

centralbyrån föranleder ingen erinran från utskottets sida. Utskottet till­

styrker att riktlinjerna godkänns och att Kungl. Maj:t lämnas begärda 

bemyndiganden. 
Anslaget för finansiering av programmet Statistik, .register .och progno­

ser har beräknats innefatta medel för beslutad allmän företagsräkning 

med 1 710 000 kr. och för 1970 års folk- och bostadsräknirig med 

13 850 000 kr. I motionen nr 1151 föreslås att medel för nästa budgetår 

inte beräknas för dessa aktiviteter. 

Enligt utskottets mening kan i motionen anförda skäl inte motivera att 

statsmakternas tidigare beslut inte fullföljs. Då medclsberäkningen i öv­

rigt inte heller gett anledning till erinran tillstyrker utskottet Kungl. 

Maj:ts förslag i denna del. 

Utskottet tillstyrker föreslagna anslag i övrigt 

I motionen nr 519 föreslås ett riksdagens initiativ för att samordna 

och förstärka den prognosverksamhet på arbetslivets område som bedrivs 

på olika håll. Förslaget är i väsentliga delar av samma innehåll som det 

förslag som framfördes i motionerna I: 52 och Il: 59 till 1970 års riks­

dag. Statsutskottet. som inhämtade yttranden över bl. a. nyssnämnda 

mot.ioner, fann då (SU 1970: 176) en allmän framställning från riksda­

gens sida inte erforderlig. 

Civilutskottet kan i och för sig ansluta sig till den i motionerna an­

förda uppfattningen om värdet av arbetskraftsprognoser för hela arbets­

marknaden. Statistiska centralbyrån hävdade i yttrande över bl. a. 1970 
fLrs motioner i ämnet att svårigheterna utom annat låg i bristen på rele­

vant information och att först 1970 års folk- och bostadsräkning kom­

mer att ge en någorlunda fullständig hild av befolkningens yrkes- och 

utbildningssammansättning. I yttrandet hänvisades också till prognosin­
stitutets intentioner att genom uppföljning lägga grunden till en rullande 

prognosverksamhet. Mot bakgrund bl. a. härav och med beaktande av 

vad chefen för inrikesdepartementet (prop. 1970: l, bilaga 13, s. 83-84) 
anfört och riksdagen godtagit om statistik- och prognosproduktionen 

inom arbetsmarknadsområdet finner utskottet att en föreslagen fram­

ställning från riksdagens sida inte heller nu kan anses påkallad. 

Utskottet hemställer 

1. att riksdagen 

a. godkänner de riktlinjer för organisationen av statistiska central­

byrån som förordats i statsrådsprotokollet, 

b. bemyndigar Kungl. Maj:t att inrätta sju extra ordinarie tjänster 

som chef för huvudenhet, 

c. bemyndigar Kungl. Maj:t att vidta de övergångsåtgärder som 

behövs med anledning av omorganisationen, 

2. att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag 

på motionen nr 1151 till Statistiska centra/byrån: Statistik, register 
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och prognoser för budgetåret 1971/72 anvisar ett förslagsanslag 
av 81 340 000 kr., 

3. att riksdagen för budgetåret 1971/72 anvisar 
a. till Statistiska centralbyrån: Statistisk uppdragsverksamhet ett 
förslagsanslag av 1 000 kr., 
b. till Statistiska centralbyrån: Teknisk uppdragsverksamlzet ett 
förslagsanslag av 1 000 kr., 

4. att riksdagen avslår motionen nr 519. 

Stockholm den 16 februari 1971 

På civilutskottets vägnar 

ERIK GREBÄCK 

Närvarande: herrar Grebäck (c), Almgren (s), Tobc (fp), Kristiansson i 
Örkelljunga (s), fröken Ljungberg (m), herrar Petcrsson i Nybro (s), 
Andersson i Knäred (c), Lindkvist (s), Henrikson (s), Wennerfors (m), 
Högström (s), fru Olsson i Hölö (c), herrar Engström (vpk), Jadcstig 
(s) och Ångström (fp). 
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